
 

 

令和２年度 

 

一般会計・特別会計補正予算に関する説明書 

（５月追加補正） 

 

 

宮 城 県 栗 原 市 

 



 

目     次 

 

 

◎ 一 般 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 （第３号）･･････   1 ～ 8  

◎ 国民健康保険特別会計（事業勘定）補正予算事項別明細書 （第１号）･･････   9 ～10 

 

 



 

 

 

令和２年度 

 

 

一般会計補正予算（第３号）に関する説明書 

  



 



市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

　 歳 入 合 計 　

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書
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１  総　　　括

令和２年度栗原市一般会計補正予算に関する説明書

款

7,275,026

525,001

3,000

10,000

5,000

10,000

1,440,000

1

41,000

4,515

18,000

17,633,000

8,000

181,825

603,202

10,293,606

2,481,313

128,404

50,001

4,247,211

1

976,573

3,929,300

49,863,979

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

338,355

0

0

5,100

86,632

0

261

0

430,348

7,275,026

525,001

3,000

10,000

5,000

10,000

1,440,000

1

41,000

4,515

18,000

17,633,000

8,000

181,825

603,202

10,631,961

2,481,313

128,404

55,101

4,333,843

1

976,834

3,929,300

50,294,327

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

285,989

4,417,011

17,334,768

5,011,749

67,555

2,445,107

2,598,302

4,472,228

1,934,376

5,983,982

24,000

5,238,912

50,000

49,863,979

0

18,112

26,409

1,912

7,350

73,054

299,445

0

0

4,066

0

0

0

430,348

285,989

4,435,123

17,361,177

5,013,661

74,905

2,518,161

2,897,747

4,472,228

1,934,376

5,988,048

24,000

5,238,912

50,000

50,294,327

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,000

24,828

11,500

7,350

45,911

244,700

2,066

338,355

1,911

1,911

16,112

1,581

△11,499

27,143

54,745

2,000

90,082

（単位:千円）
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２　歳　　　入
16款  国庫支出金   １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 民生費国庫負担 2,370,984 3,105 2,374,089  4. 生活保護費負担 3,105 住居確保給付金負担金

金 金

計 2,423,284 3,105 2,426,389

16款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

1. 総務費国庫補助 6,812,778 334,158 7,146,936  1. 総務費補助金 334,158 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

金

2. 民生費国庫補助 245,304 1,092 246,396  3. 生活保護費補助 1,092 生活困窮者一時生活支援事業費補助金

金 金

計 7,859,647 335,250 8,194,897

19款  寄附金   １項  寄附金

1. 寄附金 50,001 5,100 55,101  1. 寄附金 5,100 寄附金

計 50,001 5,100 55,101

20款  繰入金   １項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 3,109,032 84,982 3,194,014  1. 財政調整基金繰 84,982 財政調整基金繰入金

入金 入金

4. 地域医療整備基 30,000 1,650 31,650  1. 地域医療整備基 1,650 地域医療整備基金繰入金

金繰入金 金繰入金

計 4,247,208 86,632 4,333,840

22款  諸収入   ６項  雑入

2. 雑入 227,779 261 228,040  1. 総務費雑入 261 総合賠償保険金

計 493,338 261 493,599

歳入合計 49,863,979 430,348 50,294,327
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 1,785,707 15,000 1,800,707 15,000 11.役務費 15,000 通信運搬費

5. 財産管理費 366,758 0 366,758 2,000 △2,000 財源組替

7. 情報システ 381,561 3,112 384,673 3,112 11.役務費 517 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 484

ム管理費 情報システムクラウドサービス等利用料　　33

 17.備品購入費 2,595 庁用器具備品

計 3,746,510 18,112 3,764,622 2,000 16,112

３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 7,727,807 5,778 7,733,585 4,197 1,581 13.使用料及び 1,638 その他使用料及び賃借料

務費 賃借料

 19.扶助費 4,140 住居確保給付金

計 12,359,670 5,778 12,365,448 4,197 1,581

３款  民生費   ２項  児童福祉費

5. 母子父子福 315,586 20,631 336,217 20,631  10.需用費 10 消耗品費

祉費  11.役務費 121 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　47

その他手数料　　　　　　　　　　　　　　74

 18.負担金、補助 20,500 補助金、交付金

及び交付金 　ひとり親世帯等への臨時特別給付金

計 3,881,895 20,631 3,902,526 20,631

４款  衛生費   １項  保健衛生費

1. 保健衛生総 1,104,053 0 1,104,053 11,500 △11,500 財源組替

務費

8. 病院費 1,988,192 1,650 1,989,842 1,650  20.貸付金 1,650 看護学生修学資金貸付金

計 3,909,025 1,650 3,910,675 11,500 1,650 △11,500
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４款  衛生費   ２項  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 清掃総務費 47,471 262 47,733 261 1 21.補償、補填 262 車両損傷賠償金

及び賠償金

計 1,102,724 262 1,102,986 261 1

５款  労働費   １項  労働諸費

1. 労働諸費 67,555 7,350 74,905 7,350  1. 報酬 5,300 会計年度任用職員報酬　5人

 3. 職員手当等 650 期末手当（会計年度任用職員）

 4. 共済費 1,000 社会保険料

 8. 旅費 400 費用弁償（会計年度任用職員）

計 67,555 7,350 74,905 7,350

６款  農林水産業費   １項  農業費

5. 畜産費 71,310 44,525 115,835 44,525  3. 職員手当等 500 時間外勤務手当

 11.役務費 125 会計事務処理手数料

 18.負担金、補助 43,900 補助金、交付金

及び交付金 　畜産経営継続緊急支援金

8. 園芸振興費 4,565 28,529 33,094 1,386 27,143 3. 職員手当等 500 時間外勤務手当

 11.役務費 29 会計事務処理手数料

 18.負担金、補助 28,000 補助金、交付金

及び交付金 　園芸農家等経営継続緊急支援金

計 1,474,644 73,054 1,547,698 45,911 27,143

７款  商工費   １項  商工費

2. 商工振興費 687,647 299,445 987,092 244,700 54,745 1. 報酬 1,584 会計年度任用職員報酬　2人

 3. 職員手当等 3,275 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 3,000

期末手当（会計年度任用職員）　　　　　 275

 4. 共済費 306 社会保険料

 8. 旅費 120 費用弁償（会計年度任用職員）

 10.需用費 6,450 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 2,450

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 4,000
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７款  商工費   １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 11.役務費 12,160 会計事務処理手数料　　　　　　　　　　 280

通信運搬費　　　　　　　　　　　　　11,880

 12.委託料 140,250 商店等応援商品券取扱業務等委託料

 13.使用料及び 300 事務機器使用料及び賃借料

賃借料

 18.負担金、補助 135,000 補助金、交付金

及び交付金 　多店舗休業支援金　　　　　　　　　 5,000

　中小企業等緊急支援金　　　　　　 120,000

　テイクアウト転換支援事業補助金　　10,000

計 2,598,302 299,445 2,897,747 244,700 54,745

10款  教育費   ２項  小学校費

2. 教育振興費 236,242 1,239 237,481 1,239  10.需用費 18 消耗品費

 11.役務費 21 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　13

その他手数料　　　　　　　　　　　　　　 8

 19.扶助費 1,200 準要保護児童生徒支援金

計 534,565 1,239 535,804 1,239

10款  教育費   ３項  中学校費

2. 教育振興費 149,662 827 150,489 827  10.需用費 12 消耗品費

 11.役務費 15 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　 9

その他手数料　　　　　　　　　　　　　　 6

 19.扶助費 800 準要保護児童生徒支援金

計 383,772 827 384,599 827

10款  教育費   ６項  保健体育費

3. 学校給食費 673,141 2,000 675,141 2,000 10.需用費 2,000 賄材料費

計 1,127,593 2,000 1,129,593 2,000

歳出合計 49,863,979 430,348 50,294,327 338,355 1,911 90,082



１　一　般　職

（１）　総　　括 単位：千円

報　　酬 給　　料 職員手当 計

3,284,841 2,887,033 6,171,874 1,046,220 7,218,094

3,284,841 2,883,033 6,167,874 1,046,220 7,214,094

0 4,000 4,000 0 4,000

　注　職員数（　）内は再任用短時間勤務職員外書き、〈　〉内は任期付職員外書き

扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　　　当

時間外勤務
手　   　　当

休日勤務手当 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当

118,006 47,398 73,780 4,614 167,492 39,500 6,000 63,093 775,014 547,385

118,006 47,398 73,780 4,614 163,492 39,500 6,000 63,093 775,014 547,385

0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0

寒冷地手当 地域手当 退職手当 児童手当
義務教育特別
勤　務　手　当

単身赴任手当

58,352 1,059 916,542 67,665 317 816

58,352 1,059 916,542 67,665 317 816

0 0 0 0 0 0

給　　与　　費　　明　　細　　書

補正前

比　　 較

職 員 数
(人)

（17） 〈22〉
921

区　　分

補正後

比　　較

職員手当の

内　　　　訳

補正後

補正前

比　　較

区　 　分

区　 　分

補正後

補正前

（17） 〈22〉
921

（0） 〈0〉
0

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　　計 備　　　　　　　　考

任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む

任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む

-　7　-



２　会計年度任用職員

（１）　総　　括 単位：千円

報　　酬 給　　料 職員手当 計

1,001,610 128,148 1,129,758 192,838 1,322,596

994,726 127,223 1,121,949 191,532 1,313,481

6,884 925 7,809 1,306 9,115

期末手当

128,148

127,223

925

職員手当の

内　　　　訳

566

比　　較

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費

区　 　分

補正後

補正前

合　　計区　　分
職 員 数

(人)

補正後

備　　　　　　　　考

比　　 較 7

573

補正前

　注  職員数には随時雇用任用は含まない。
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国民健康保険特別会計（事業勘定）補正予算（第１号）に関する説明書 
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