令和2年度

一般会計・特別会計補正予算に関する説明書 (5月追加補正)

宮城県栗原市

目 次

- ◎ 一般会計補正予算事項別明細書(第3号)····· $1 \sim 8$
- ◎ 国民健康保険特別会計(事業勘定)補正予算事項別明細書(第1号)・・・・・ 9~10

令和2年度

一般会計補正予算(第3号)に関する説明書

令和2年度栗原市一般会計補正予算に関する説明書 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括 (歳 入)

款	補 正 前 の 額		計
3//	110 13		
1 市 税	7,275,026	0	7,275,026
2地 方譲 与 税	525,001	0	525,001
3 利 子 割 交 付 金	3,000	0	3,000
4配 当 割 交 付 金	10,000	0	10,000
5株式等譲渡所得割交付金	5,000	0	5,000
6法 人 事 業 税 交 付 金	10,000	0	10,000
7地 方 消 費 税 交 付 金	1,440,000	0	1,440,000
8 自 動 車 取 得 税 交 付 金	1	0	1
9環境性能割交付金	41,000	0	41,000
10 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	4,515	0	4,515
11 地 方 特 例 交 付 金	18,000	0	18,000
12 地 方 交 付 税	17,633,000	0	17,633,000
13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	8,000	0	8,000
14 分 担 金 及 び 負 担 金	181,825	0	181,825
15 使 用 料 及 び 手 数 料	603,202	0	603,202
16 国 庫 支 出 金	10,293,606	338,355	10,631,961
17 県 支 出 金	2,481,313	0	2,481,313
18 財 産 収 入	128,404	0	128,404
19 寄 附 金	50,001	5,100	55,101
20 繰 入 金	4,247,211	86,632	4,333,843
21 繰 越 金	1	0	1
22 諸 収 入	976,573	261	976,834
23 市 債	3,929,300	0	3,929,300
歳 入 合 計	49,863,979	430,348	50,294,327

(歳 出)

													(甲位:十円)
									補正	額	の	財 源	内訳
		款				 補正前の額	補正額	計	特	定	財	源	
		•							国県支出金	地方	債	その他	一般財源
1 議		Ź	会		費	285,989	0	285,989					
2 総		矛	务		費	4,417,011	18,112	4,435,123	2,000				16,112
3 民		<u> </u>	ŧ		費	17,334,768	26,409	17,361,177	24,828				1,581
4 衛		<u> </u>	ŧ		費	5,011,749	1,912	5,013,661	11,500			1,911	11,499
5 労		4	動		費	67,555	7,350	74,905	7,350				
6 農	林	水	産	業	費	2,445,107	73,054	2,518,161	45,911				27,143
7 商		-	I		費	2,598,302	299,445	2,897,747	244,700				54,745
8 ±		7	木		費	4,472,228	0	4,472,228					
9 消		ß	防		費	1,934,376	0	1,934,376					
10 教		Ī	育		費	5,983,982	4,066	5,988,048	2,066				2,000
11 災	害	ŕ	复	旧	費	24,000	0	24,000					
12 公		ſ	責		費	5,238,912	0	5,238,912					
13 予		1	뷲		費	50,000	0	50,000					
	歳	出	合	計		49,863,979	430,348	50,294,327	338,355			1,911	90,082

2 歳 入

16款 国庫支出金			1項 国庫負担	旦金			(単
目	補正前の額	補正額	計	節区分	金額	説明	
1. 民生費国庫負担金	2,370,984	3,105	2,374,089	4. 生活保護費負担金		住居確保給付金負担金	
計	2,423,284	3,105	2,426,389	_			
16款 国庫支出金			2項 国庫補助	力金			
1. 総務費国庫補助金	6,812,778	334,158	7,146,936	1. 総務費補助金	334,158	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付会	ž
2. 民生費国庫補助金	245,304	1,092	246,396	3. 生活保護費補助金	1,092	生活困窮者一時生活支援事業費補助金	
計	7,859,647	335,250	8,194,897				
19款 寄附金			1項 寄附金				
1. 寄附金	50,001	5,100	55,101	1. 寄附金	5,100	寄附金	
計	50,001	5,100	55,101				
20款 繰入金			1 項 基金繰 <i>)</i>	\ 金			
1. 財政調整基金繰入金	3,109,032	84,982	3,194,014	1. 財政調整基金繰入金	84,982	財政調整基金繰入金	
4. 地域医療整備基金繰入金	30,000	1,650	31,650	1. 地域医療整備基金繰入金	1,650	地域医療整備基金繰入金	
	l .			i e	i e		

(単位:千円)

22款	諸収入	
-----	-----	--

4,247,208

金繰入金 計

6項 雑入

4,333,840

86,632

2. 雑入	227,779	261	228,040	1. 総務費雑入	261	総合賠償保険金
計	493,338	261	493,599			
歳入合計	49,863,979	430,348	50,294,327			

3 歳 出 2款 総務費

8. 病院費

計

1,988,192

3,909,025

1,650 1,989,842

1,650 3,910,675

11,500

2款 総務費 1項 総務管理費 (単位:千円)

2 就 総務貿				1 垻 総	務官理員					(早江	:十円)
					補正額の	カ財源内部	}	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	 源	400100		A 1.T	説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 一般管理費	1,785,707	15,000	1,800,707				15,000	11.役務費	15,000	通信運搬費	
5. 財産管理費	366,758	0	366,758	2,000			2,000			財源組替	
7. 情報システ	381,561	3,112	384,673				3,112	11.役務費	517	通信運搬費	484
ム管理費										情報システムクラウドサービス等利用料	33
								17.備品購入費	2,595	庁用器具備品	
計	3,746,510	18,112	3,764,622	2,000			16,112				
2. 数 口 生 进				ᄼᅚᅎᅟᅕᆝ	ᄼᇷᆈᆂ						
3款 民生費					会福祉費	1	I		ı		
1. 社会福祉総	7,727,807	5,778	7,733,585	4,197			1,581	13.使用料及び	1,638	その他使用料及び賃借料	
務費								賃借料			
								19.扶助費	4,140	住居確保給付金	
計	12,359,670	5,778	12,365,448	4,197			1,581				
2.勤 尺火弗				つ T石 IR	辛油が農						
3款 民生費	1				.童福祉費				I	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	
5. 母子父子福	315,586	20,631	336,217	20,631				10.需用費	-	消耗品費	
祉費								11.役務費	121	通信運搬費	47
								- I- A 15-I		その他手数料	74
								18.負担金、補助	20,500	補助金、交付金	
								及び交付金		ひとり親世帯等への臨時特別給付金	
計	3,881,895	20,631	3,902,526	20,631							
4款 衛生費				1項 保	健衛生費						
1. 保健衛生総務費	1,104,053	0	1,104,053	11,500			11,500			財源組替	
3735-2									-		

1,650

1,650

20.貸付金

11,500

1,650 看護学生修学資金貸付金

4款 衛生費 2項 清掃費 (単位:千円)

1 00 141工具					11112							(-	— 1 2. 1 1 1 1 1
					補正額(の財源内部	Į		節				
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	 源	48.8135	_				説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区	分	金	額		
1. 清掃総務費	47,471	262	47,733			261	1	21.補償、	補填		262	車両損傷賠償金	
								及び!	賠償金				
計	1,102,724	262	1,102,986			261	1						
C = 3 24 (新) = 4				ᆥᄚᄣ	.任.土土建								
5款 労働費	Г			1項 労						1			
1. 労働諸費	67,555	7,350	74,905	7,350				1. 報酬		5		会計年度任用職員報酬 5人	
								3. 職員				期末手当(会計年度任用職員)	
								4. 共済		1		社会保険料	
								8. 旅費			400	費用弁償(会計年度任用職員)	
計	67,555	7,350	74,905	7,350									
6款 農林水流	产			1項 農	· 举巷								
5. 畜産費	主来員 71,310	44,525	115,835		:不只			3. 職員	 壬当笑		500	時間外勤務手当	
♥・田庄貝	71,310	44,020	110,000	44,020				11. 役務				会計事務処理手数料	
								18. 負担:		1 /13		補助金、交付金	
								1	立、偏岛 交付金		, 500	畜産経営継続緊急支援金	
8. 園芸振興費	4,565	28,529	33,094	1,386			27 143	3. 職員			500	時間外勤務手当	
0. 國為派共員	1,000	20,020	00,001	1,000			27,110	11. 役務				会計事務処理手数料	
								18.負担		28		補助金、交付金	
								1	並、(11)27. 交付金		,	園芸農家等経営継続緊急支援金	
 計	1,474,644	73,054	1,547,698	45,911			27,143						
	, ,	,	, ,	,			,						
7款 商工費				1項 商	工費								
2. 商工振興費	687,647	299,445	987,092	244,700			54,745	1. 報酬		1	,584	会計年度任用職員報酬 2人	
								3. 職員	手当等	3	,275	時間外勤務手当	3,000
												期末手当(会計年度任用職員)	275
								4. 共済	 費		306	社会保険料	
								8. 旅費			120	費用弁償(会計年度任用職員)	
								10.需用	 費	6	,450	消耗品費	2,450
												印刷製本費	4,000
												•	

(単位:千円)

7 款	商工費
7 款	商工費

1項 商工費

										-	-
					補正額の	の財源内訳		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-L \\		٠ ÷٠	説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
								11.役務費	12,160	会計事務処理手数料	280
										通信運搬費	11,880
								12.委託料	140,250	商店等応援商品券取扱業務等委託料	
								13.使用料及び	300	事務機器使用料及び賃借料	
								賃借料			
								18.負担金、補助	135,000	補助金、交付金	
								及び交付金		多店舗休業支援金	5,000
										中小企業等緊急支援金	120,000
										テイクアウト転換支援事業補助金	10,000
計	2,598,302	299,445	2,897,747	244,700			54,745				
				2項 小	学校費						
2. 教育振興費	236,242	1,239	237,481	1,239				10.需用費	18	消耗品費	
								11.役務費	21	通信運搬費	13
										その他手数料	8
								19.扶助費	1,200	準要保護児童生徒支援金	
計	534,565	1,239	535,804	1,239							
+ + +					W 14-46						
10款 教育費					学校費						
2. 教育振興費	149,662	827	150,489	827				10.需用費		消耗品費	
								11.役務費	15	通信運搬費	9
										その他手数料	6
								19.扶助費	800	準要保護児童生徒支援金	
計	383,772	827	384,599	827							
10款 教育費				6項 保	健体育費						
3. 学校給食費	673,141	2,000	675,141				2.000	10.需用費	2.000	賄材料費	
計	1,127,593	2,000	-				2,000		_,		
	. , , -	,	, , -				, , , , ,		<u> </u>		
歳出合計	49,863,979	430,348	50,294,327	338,355		1,911	90,082				

1 一般職

(1) 総 括

単位:千円

区分	職員数	絵	給			共済費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	六佰頁		VIII 17
補正後	(17) $\langle 22 \rangle$ 921		3,284,841	2,887,033	6,171,874	1,046,220	7,218,094	任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む
補正前	(17) $\langle 22 \rangle$ 921		3,284,841	2,883,033	6,167,874	1,046,220	7,214,094	任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む
比 較	(0) (0) 0		0	4,000	4,000	0	4,000	

注 職員数()内は再任用短時間勤務職員外書き、()内は任期付職員外書き

	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務 手 当	時間外勤務 手 当	休日勤務手当	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当
	補正後	118,006	47,398	73,780	4,614	167,492	39,500	6,000	63,093	775,014	547,385
	補正前	118,006	47,398	73,780	4,614	163,492	39,500	6,000	63,093	775,014	547,385
職員手当の	比較	0	0	0	0	4,000	0	0	0	0	0
内 訳	区分	寒冷地手当	地域手当	退職手当	児童手当	義務教育特別 勤 務 手 当	単身赴任手当				
	補正後	58,352	1,059	916,542	67,665	317	816				
	補正前	58,352	1,059	916,542	67,665	317	816				
	比較	0	0	0	0	0	0				

2 会計年度任用職員

(1) 総 括

区分	職員数	給	. <u>1</u>	5	費	共済費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	共 仴 須	П П	VIII 45
補正後	573	1,001,610		128,148	1,129,758	192,838	1,322,596	
補正前	566	994,726		127,223	1,121,949	191,532	1,313,481	
比 較	7	6 , 884		925	7,809	1,306	9,115	

注 職員数には随時雇用任用は含まない。

	区分	期末手当	
職員手当の	補正後	128,148	
内 訳	補正前	127,223	
	比較	925	

令和2年度

国民健康保険特別会計(事業勘定)補正予算(第1号)に関する説明書

令和2年度栗原市国民健康保険特別会計(事業勘定)補正予算に関する説明書 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1総括(歳入)

(単位:千円)

			款				補	正	前	の	額	補	正	額	計
1 国	民	健	康	保	険	税				1	, 156, 496			0	1, 156, 496
2 使	用	料	及	び 月	三 娄	女 料					500			0	500
3 県		支		出		金				5	, 844, 204			5, 000	5, 849, 204
4 財		産		収		入					1, 306			0	1, 306
5 繰			入			金					875, 668			0	875, 668
6 繰			越			金					1			0	1
7 諸			収			入					8, 825			0	8, 825
	歳	,	入	合	計					7	, 887, 000			5, 000	7, 892, 000

(歳 出)

										補正	額	0)	財	源	内	訳
款						補正前の額	補正額	計	特	定	財	源	į		An. D.L. Nee	
										国県支出金	地方	債	そ	の他		般財源
1 総			務			費	83, 775	0	83, 775							
2 保		険	給		付	費	5, 750, 000	5, 000	5, 755, 000	5, 000						
3 国	民 健	康保	険 事	業	費納	付 金	1, 947, 157	0	1, 947, 157							
4 保	1	健	事		業	費	69, 765	0	69, 765							
5 基		金	積		立.	金	1, 306	0	1, 306							
6 諸		支		出		金	24, 997	0	24, 997							
7 予			備			費	10, 000	0	10,000				,			
	歳	Ŀ	Ц	合	計		7, 887, 000	5,000	7, 892, 000	5, 000						

2 歳 入 3款 県支出金

1項 県補助金

(単位:千円)

100		15 4		筤	तं		Μ≃	DE	
目	補正前の額	補正額	計	区	金	額	説	明	
1. 保険給付費等交付金	5, 844, 204	5, 000	5, 849, 204	2. 特別交付金		5,000	特別調整交付金分(市町村分)		
計	5, 844, 204	5, 000	5, 849, 204						
歳入合計	7, 887, 000	5, 000	7, 892, 000					2)	

3 歳 出 2款 保険給付費

歳出合計

7, 887, 000

5,000 7,892,000

6項 傷病手当費

5,000

					補正額0	D財源内訴	1				
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	An. D. L. Nort	F A	金 額	説	明
V250		N88521 7.5%2 70	*	国県支出金	地方債	その他	一般財源	区 分			
1. 傷病手当金	0	5,000	5,000	5, 000				18. 負担金、補助	5,000	傷病手当金	
								及び交付金			
計	0	5, 000	5,000	5,000							